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Ponyvák exportra 

VÉRADÁS 
A szegedi járási és a Sze-

ged városi Vöröskereszt, va-
lamint a véradó állomás 
szervezésében az elmúlt hé-
ten az egészségügyi főiskolán 
80-an. a cipőgyárban 59-en, 
a MEblKÉMIÁ-nál 15-en,az 
ÉPFU-nál 15-en, a JATE 
hallgatói közül 36-an, az 
elektromos szövetkezetnél és 
a katonai ügyészségen 50-en, 
Bordányban 92-en, Szatyma-
zon 95-en adtak térítésmen-
tesen vért. 

RUDOLF ÉVA 
KIÁLLÍTÁSA 

Szentesen, az ifjúsági és 
művelődési ház klubtermé-
ben rendezik meg Rudolf Éva 
festőművész tárlatát Dr. M. 
Kiss Pál művészettörténész 
nyitja meg holnap, vasárnap 
délelőtt 11 órakor. 

VADFELDOLGOZÓ 
Megkezdődött a próbater-

melés a MA VAD új, vecsési 
vadfeldolgozó üzemében, 
melynek elkészültével lehe-
tővé vált, hogy a Magyaror-
szágon lőtt vadat — alkal-
mazkodva a külhoni keres-
lethez — teljes egészében fel-
dolgozva szállítsák a határon 
túlra. Az építkezés 'költségei 
meghaladták a 125 millió fo-
rintot. A 'beruházást az indo-
kolta. hogy az NSZK-beli ke-
reskedők az állategészségügyi 
hatóságok rendelkezésére — 
csak nyúzva, földolgozva ve-
szik át a vadat. A munkála-
tok 1981 augusztusában kez-
dődtek meg Vecsésen, a be-
ruházás rekordidő alatt ké-
szült el. A vadhús keresett 
exportcikk, elsősorban a tő-
kés piacokon. 

Megremegett a keze. Ezen az estén 
nem először. Ennél a trükknél úira 
érezte, hogy leleplezték. Sőt több 
volt ez egyszerű megérzésnél. Tud-
ta. hogv elrontotta az eltüntetést, és 
a kezéből látszólag semmivé foszló 
kendő sarka igencsak .kilógott 'az 
ujjai közül. Reménykedett hogv nem 
vették észre, de aztán belátta, hogv 
ez lehetetlen. ..Feltűnő veit" — ál-
lapította meg magában, és gombóc 
költözött a gyomrába. Mosolva is 
inkább csak erőltetett fintorrá vi-
csorodott és alig merte elkezdeni a 
következő trükköt. Ügv érezte ma-
gát. mint aki mezítelen. Izzadt. A 
nézők ezt persze tulajdoníthatták a 
nagy csokornyakkendő fullasztó foi-
togatásának. meg a frakk — min-
dent rejtő, tehát nélkülözhetetlen — 
felöltőiének is 

A kártyák eléggé határozatlanul 
nyíltak szét. a terítés sem lett va-
lami egyenletes. Már a keze is nyir-
kos volt. ..Na még egyszer . . . " Gör-
csösen markolászta a kártvacsoma-
got. és arra gondolt hogv vaion mi 
az oka ennek a szörnyű bizonyta-
lanságnak. kínzó határozatlanság-
nak. ..Magasságos ég. hiszen semmi-
vel sem gyakorlok kevesebbet, mint 
máskor " 

Második nekifutásra már szebb 
lett a terítés, aztán az eevkezes ke-
verés is viszonylag flottul sikerült... 
Megnyugodva szusszant, és még a 

Tánc... 
mosolya is őszintébbnek tűnt. De a 
nyugtalan diga csak nem akart szűn-
ni. Bár hitte, hinni akarta, hogv át-
lendült a holtponton, de semmi ga-
rancia nem volt arra. hogv több gik-
szer nem csúszik be. Márpedig tud-
ta hogv egv bűvésznek csak egvszer 
kell eljátszani a ..becstelenségét". és 
vége. Mindennek lőttek. Oda 3 mű-
vészi rang. kárba vész a sok éves 
gyakorlás, cöbbé nem lesz hitele. 

A kártya dobásokat hibátlanul mu-
tatta be. ez mintha kezdte volna 
visszaadni az önbizalmát, de vala-
hol a gyomrában még mindig ott 
motoszkált az iménti rémes két-há-
rom perc. 

A ..chicagói golyók" gyönyörűen 
sokasodtak, maid tűntek el szétnyi-
tott ujjai között, és mégis . . . .Kö-
téltánc". gondolta ..Sőt rosszabb, 
mint a kötéltánc, mert a kötéltáncos 
mutatványának áhítia a sikerét a 
néző. de a bűvész produkciójánál 
mindenki a hibára vár . . . " 

Sietve meglazította az ingét. Bá-
multa magát a tükörben. Vékony, 
fekete bajusza állt utat az arcáról 

csorgó verejtéknek. Közelhajolt a 
képmásához, és fürkész tekintette] 
vizslatta saját areát. 

— Művész úr. a tax i . . . — nyitott 
az öltözőbe a portás. 

Hátrafordult és fára.dt. meggyötört 
tekintettel nézte a portást. 

— Küldje el — mondta nagvso-
kára —. ma este inkább gyalog me-
gyek hazá. szükségem van a levegő-
re. Köszönöm .. 

Homlokát ráncolva ballagott át a 
parkon. Az első fellépése járt az 
eszében. A diáktársak csodálták ma-
gabiztosságát. varázslónak becézték 
Aztán a tükör előtt töltött délelőttök 
az unalomig ismételt uiigvakorla-
tok . . . az estéről estére felcsattanó 
taps.. . a szájtáti nézők, az elisme-
rő tekintetek . .. 

A hídon fűit a szél. Megállt. Jól-
esett a hűs levegő. Csend volt. a 
némaságot a koffer csobbanása tör-
te meg. A korlátra könyökölt. és 
nézte a vízen úszó fekete koffert, 
amely a Dlaccsanás után kinyílt, és 
a sodrás sebesen söpörte ki belőle a 
kártyákat, színes kendőket, golyókat, 
bűvészbotokat, művirágokat... Na-
gyot szusszant. Arcát a szélbe tar-
totta és úgy érezte, gyomrából vég-
képp eltűnt az,a nici gonosz, fojto-
gató gombóc. 

T. Z. 

Nagy László felvételei 

A KSZV ipari konfekciógyárában, a rési iutafonú helyén 
most főként félkenderponyvát gyártanak. A termék kiváló 
exportcikk, tőkés és szocialista piacon egyaránt kelendő. 
Idén 1 millió 700 ezer négyzetméternyit készítenek belőle. 

Képeink e munka mozzanatait mutatják be 

9-14
0  

Várható időjárás szombat 
estig: Időnként megnövek-
szik a felhőzet, számottevő 
eső nem valószínű. A déli, 
délnyugati szél többfelé 
megélénkül, a Dunántúlon 
helyenként megerősödik. A 
legmagasabb nappali hőmér-
séklet szombaton általában 
9—14 fok között valószínű. 

A lottó 
nyerőszámai: 

17, 21, 31, 71, 80 
A Sportfogadási és Lottó 

Igazgatóság közlése szerint a 
Szentesen megtartott 46. he-
ti lottósoríáson a következő 
számokat húzták ki: 17, 21, 
31, 71, 80. 

BABOSOK 
TANULMANYÜTJA 

A megyei továbbképzési és 
módszertani intézet ma, 
szombaton bábcsoportok ve-
zetőinek szervezett tanul-
mányutat Békéscsabára és 
Gyulára. A Csongrád megyei 
bábosok kicserélik tapaszta-
lataikat a szomszédos megye 
csoportjainak vezetőivel és 
megismerkednek az ottani 
amatőrmozgalöm eredmé-
nyeivel. 

RAJZVERSENY 
Gyermekfoglalkozás kere-

tében rajzversenyt rendez-
nek ma, szombaton délelőtt 
10 órától a vasutas művelő-
dési házban, ahova várják a 
szívesen rajzoló gyerekeket. 

Beszélgetés 
— Főúr, ez a hal ki-

csit büdös. 
— Lehetetlen kérem, 

ez a hal frissen jött a 
13 kilométerre levő tá-
rolóból. 

— Lehet, de akkor 
gyalog kutyagolt! 

FORGALMI 
VÁLTOZÁS 

Újszegeden, a Gyapjas Pál 
utcában átépíti a vízvezeté-
ket a Szegedi Vízművek és 
Fürdők. Az előreláthatólag 
huzamosabb ideig tartó mun-
kálatokat november 15-én 
kezdik. Ezért hétfőtől szaka-
szosan, de teljes szélességé-
ben lezárják az utcát. A 
gépjárművezetők a Népkert 
sor—Bérkert utca nyomvo-
nalon kerülhetik el az építési 
területet. 

TANÁCSÜLÉS 
SÁNDORFALVAN 

Sándorfalva nagyközségi 
közös tanácsa tegnap, pénte-
ken délután rendkívüli ülést 
tartott. A testület módosítot-
ta és elfogadta a lakásügyi 
tanácsrendeletet. 

ÁPOLÖNÖK 
VETÉLKEDŐJE 
A szakmunkástanuló és dol-

gozó fiatalok hónapja kere-
tében ma, szombaton szak-
mai vetélkedőn mérik össze 
tudásukat a csecsemőgondo-
zó-nők és az általános ápoló-
nők. A KISZ Csongrád me-
gyei bizottsága, a Csongrád 
megyei tanács egészségügyi 
osztálya és a szegedi K őr-
ház-Rendelőintézet KISZ-bi-
zottsága közös szervezésében 
megrendezésre kerülő ver-
senyt a megyei tanács okta-
tási és továbbképzési intéze-
tében rendezik meg. 

MEGLOPTA 
ISMERŐSEIT 

Idén április óta nem vál-
lalt munkát, megélhetését 
bűncselekményekből biztosí-
totta a 26 éves Rózsa István 
Szeged, Somogyi utca 11. 
szám alatti lakos. Megláto-
gatta például egyik barátját, 
s egy alkalmas pillanatban 
elemelt a szekrényből 4 ezer 
500 forintot. Másik ismerősét 
ugyancsak lakásán lopta 
meg. Kávét kért, s amíg a 
házigazda a kávéfőzéssel fog-
lalatoskodott, elvette 700 fo-
rintot tartalmazó pénztárcá-
ját. Hasonló módszerrel még 
négy ismerősétől lopott ki-
sebb-nagyobb összegeket. A 
rendőrség letartóztatta és lo-
pás miatt büntetőeljárást in-
dított ellene. 

Karácsonyi képeslapok 
A Képzőművészeti Alap 

Kiadóvállalat gondozásában 
húszmillió karácsonyi képes-
lap kerül az üzletekbe. A 
fényképes • vagy grafikával 
díszített üdvözlőlapoknak 
több mint fele új tervezé-
sű. Bővült a reprezenta-
tív hajtogatott. boríték-
ban küldhető üdvöz-
lőkártyák választéka is. 
Külföldön élő rokonainknak, 

ismerőseinknek elörenyomta-
tott. idegen nyelvű karácso-
nyi köszöntőt is küldhetünk. 
Újdonságnak számit a külö-
nösen szép kivitelű, film-
nyomással készült üdvözlő-
kártya. A karácsonyi képes-
lapok már kaphatók a Kép-
zőművészeti Alap Kiadó-
vállalat képeslapboltjában, s 
hamarosan eljutnak a többi 
üzletbe is. 

Jövőre magasabb 
sertésátvéteti árak 

Az 1983. január 1-től ér-
vényes értékesítési árak sze-
rint kilogrammonként: átla-
gosan 1 forint 60 .fillérrel 
többet adnak az élő serté-
sekért. Az Állatforgalmi és 
Húsipari Tröszt a különbö-
ző súlykategóriákért más és 
más alapárat fizet. A köz-
zétett részletes adatok sze-
rint kilónként 34 forintot ad-
nak a 95—125 kilogramm sú-
lyú hús- és .hűsjellegű serté-
sekért, ugyanezekért 31,50 
forintot a 125 kilogramm fe-

letti súlyban, a 130 kilónál 
nagyobb súlyú zsír- és zsír-
jellevű sertések után 28,50 
forintot kapnak a termelők, 
a 170 kiló feletti, tenyész-
tésbe fogott állatokért pe-
dig 29,50 forint jár. A tröszt 
tájékoztatása szerint ezen 
túlmenően változatlan felté-
telekkel érvényben marad a 
több éves szerződéses felár 
és az úgynevezett mennyisé* 
gi felár is. Ezek figyelembe 
vételével a teljes értékesí-
tési ár a kilónkénti 37 fo-
rintot is elérheti. 

Hétvégi házak fosztogatói 

Mély megrendüléssel tudatjuk, 
hogy szerettünk, 

TEMESVÁRI IMRE 
a Gabonatermesztési Kutató In-
tézet volt dolgozója. 1982. nor 
vernber 11-én elhunyt. Temetése 
1982. november 15-én 11 órakor 
lesz a kiskundorozsmai temető-
ben. A gyászoló család. 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, ismerő-
söknek, akik felejthetetlen ha-
lottunk. 

P A P P JOLÁN 
végső búcsúztatásén megjelen-
tek, részvétükkel és virágaikkal 
mély fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek. Megyery Lajos espe-
res plébános és a hozzátartozók. 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, ismerő-
söknek, akik felejthetetlen ha-
lottunk, 

ÖTOTT ANTAL 
temetésén megjelentek. A gyá-
szoló család. 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, barátoknak, mun-
katársaknak. ' szomszédoknak, 
ismerősöknek, akik felejthetetlen 
halottunk, 

HÁRSHEGYI JÁNOS 
búcsúztatásán megjelentek, v i-
rágaikkal, részvétükkel fájdal-
munkat enyhíteni Igyekeztek. 
Köszönjük a II. kárház orvosai-
nak és ápolóinak éveken át 
tartó fáradságos munkájukat. 
Gyászoló családja. 21144 

Gyász-
közlemények 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy a felejthetetlen fér j , édes-
apa, após, nagyapa és vő, 

SZEGFŰ LASZLÖ 
életének 57. évében váratlanul 
elhunyt. Temetése -november 
17-én 15 órakor lesz a Belvá-
rosi temető ravatalozójából. A 
gyászoló család. 20 781 

Fá jó szívvel tudatjuk, hogy a 
szeretett édesanya, nagymama, 
anyós és dédmama, 

DRAHOS JÁNOS GYULANf i 
életének 83. évében elhunyt. 
Búcsúztatása november 16-án 
14 árakor lesz a Belvárosi te-
mető ravatalozójából. Gyászol-
ják : lányai, vejei, unokái -sj-s 
dédunokái. 20 779 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy a szeretett édesanya, nagy-
mama. dédmama, 

KR ISKA JÓZSEFN® 
Hajó Mária 

hosszú betegség után, életének 
83. évében elhunyt. Temetése 
1982. november 16-án 13 órakor 
lesz az alsóvárosi temető kápol-
nájából. A gyászoló család, Mi-
hálytelek. Tinódi u. 7. 

őszinte szívvel mondunk kö-
szönetet a rokonoknak, jó bará-
toknak, akik felejthetetlen ha-
lottunk. 

VETŐ ANDRÁS 
búcsúztatásán megjelentek. Kü-
lön köszönetet mondunk a men-
tőszolgálat dolgozóinak áldozat-
ítész munkájukért, a Madách 
iskola és Juhász Gyula óvoda 
tantestületének, a KIOSZ helyi 
csoportjának, a védőnői szak-
szolgálat dolgozóinak, a kolle-
gáknak. hogy mérhetetlen fá i -
dalmunkban osztoztak. A gyá-
szoló család. 21 143 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak: ismerő-
söknek, akik felejthetetlen ha-
lottunk. 

BAGI FERENCNfi 
témetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély fái-
dalmunkat enyhíteni igyekez-
tek. Köszönetet mondunk továb-
bá a II. kórház, valamint a se-
bészeti klinika intenzív osztálya 
orvosainak és ápolóinak áldoza-
tos munkájukért. A gyászoló 
család. 21 129 

köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, ismerő-
söknek. barátoknak, szomszé-
doknak és mindazoknak, akik 
felejthetetlen halottunk. 

KOROM MIHÁLY 
búcsúztatásán megjelentek, 
részvétükkel és virágaikkal mély 
fájdalmunkat enyhíteni igyekez-
tek. A gyászoló család. 20 780 

Sorozatos betöréses lopá-
sok elkövetésének alapos 
gyanúja miatt indított bün-
tető eljárást a Szeged Váro-
si és Járási Rendőrkapitány-
ság a 33 éves, büntetlen elő-
életű Galyas Jenő zenész 
Szeged, Füredi utca 3., és 
társa, a 19 éves büntetett 
előéletű, foglalkozás nélküli 
Bárányi István, Sándorfalva, 
Attiia utca 13. szám alatti 
lakos ellen. Mindkettőjüket 
letartóztatták. 

November 10-én hajnal-
ban, Sándorfalva mellett, az 
úgynevezett Kővágó-szőlő-
ben fogta el őket a rendőr-
járőr, amikor Galyas sze-
mélygépkocsijával éppen tá-
vozni készültek azokkal az 
értékekkel, melyeket négy 
hétvégi házból rámoltak ki. 
Első pillantásra meg lehe-
tett állapítani, hogy a cso-
magtartóban és az üléseken 
talált gázpalackhoz és rezsó-
hoz, plédhez, gumimatrac-
hoz, pulóverekhez bűnös 
úton jutottak a kétségbe-
esetten távozni akaró gya-
núsítottak. Bűncselekmény-
ről árulkodott az ugyancsak 
az autóban talált feszítővas, 
és a környék is. (Több drót-
kerítést szakszerűen kivág-

tak.) A Galyas és társa la-
kásán tartott ellenőrzés so-
rán közel kétszáz fajta olyan 
tárgy került elő, melyet a 
korábbi betörések után vit-
tek el a sértettek víkendhá-
zából. Kiderült, hogy a hét-
végi kerteket többszőr 
„meglátogató" bűnelkövető-
ket sikerült kézrekeríteni. 
Szeptember óta négy alka-
lommal fordultak « meg a 
Kővágó-szőlőben, mindany-
nyiszor az éjszakai órákb&,„ 
Hívatlan vendégeskedésük-
kel tizennégy kiskerttulaj-
donost károsítottak meg. kö-
zel 150 ezer forint értékben. 
Nem voltak válogatósak, 
zsákmányukból villanyfúrók, 
rezsók, kávéfőzők, evőesz-
közök, falikárpitok, textíliák, 
szőrmék, porcelánok, gobeli-
nek kerültek elő, és egy lá-
da burgonya, valamint egy 
zsák fokhagyma.' Egyik éj-
szakai „autós kirándulása" 
alkalmával, Galyas Jenő be-
tört Újszegeden, a Dorottya 
utcában a ZÖLDÉRT élelmi-
szerboltjába is, onnan 4 ki-
logramm kávét, több üveg 
tömény szeszt és 50 doboz 
Sopianae cigarettát lopott. 

Még tart a betörők ellen 
indított büntető eljárás. 

A Magyar Szocialista Munkáspárt 
Szeged városi Bizottságánál! napilapja, 
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